Καὶ δώσω πρὸ προσώπου αὐτῶν κρίμα, καὶ ἐδικήσουσί σε ἐν τοῖς κρίμασιν αὐτῶν. (κε'.) Καὶ δώσω τὸν ζῆλόν μου ἐν σοί, καὶ ποιήσουσι μετὰ σοῦ ἐν ὀργῇ θυμοῦ μου<sup>12</sup>. Ἐπειδὴ γὰρ ἐκείνους εἴς ἐμῆς προετίμησας προμηθείας, δι' αὐτῶν ἐκείνων πρᾶξομαι εἰς δικαίαν τῆς εἰς ἐμὲ παρανομίας, καὶ τίς ἐκείνων σε παραδώσει κολαστηροῖς. Διηγείται δὲ καὶ τῆς τιμωρίας τὰ εἶδη.

Τοὺς μυκτῆράς σου, καὶ τὰ ὠτὰ σου ἄφελοῦσι, καὶ τοὺς καταλοιπούς σου ἐν ῥομφαίᾳ καταβαλοῦσιν· αὐτοὶ τοὺς υἱοὺς σου καὶ τὰς θυγατέρας σου λήψονται, καὶ τοὺς καταλοιπούς σου καταφάγεται πῦρ. (κς'.) Καὶ ἐκδύσουσί σε τὸν ἱματισμόν σου, καὶ λήψονται τὰ σκευὴ τῆς καυχῆσώς σου. Τοὺς μὲν γὰρ, φησί, δορυαλώτους ἀποίσουσι, τοὺς δὲ ἐν τῇ παρατάξει κατακοντίσουσι, τοὺς δὲ ἀκροτηριάσουσιν ἀπηνία καὶ ὠμότητι χρώμενοι· τὰ δὲ προσήκοντά σοι πάντα ληίσονται, καὶ πυρὶ τὰ πλείστα σου παραδώσουσι. Δείκνυσι δὲ καὶ τὴν ἐκ τῆς τιμωρίας ἐσομένην ὠφέλειαν.

κζ'. Καὶ ἀποστρέψω τὰς ἀσεβείας σου ἐκ σοῦ, καὶ τὴν πορνείαν σου τὴν ἐκ γῆς Αἰγύπτου οὐ<sup>14</sup> μὴ μνησθῆς ἔτι. Ἐν γὰρ ἐκείνοις γενομένη τοῖς κακοῖς, ἐν ἀισθήσει γενήσῃ τῆς οικείας παρανομίας, καὶ βδελύξῃ λιαν ἐκεῖνα τὰ τῆς συμφορᾶς σοι ταύτης γεγόμενα πρόξενα.

κη', κθ'. Διότι τάδε λέγει Ἄδωναι Κύριος· Ἰδοὺ ἐγὼ παραδίδωμί σε εἰς χεῖρας ὧν μισεῖς, ἀφ' ὧν ἀπέστη ἡ ψυχὴ σου ἀπ' αὐτῶν. κθ'. Καὶ ποιήσουσιν ἐν σοί ἐν μίσει, καὶ λήψονται πάντας τοὺς πόρους σου καὶ τοὺς μόχθους

VERS. 22-24. *Propterea hæc dicit Adonai Dominus : Ecce ego excito amatores tuos contra te, a quibus defecit anima tua, et adducam eos ad te in circuitu ; filios Babylonis, et omnes Chaldaeos, Phacum, et Sud, et Cud, et omnes filios Assyriorum cum ipsis : juvenes electos, duces et præfectos, omnes regios satellites, et fama illustres, vectos equis. Et venient contra te omnes ab aquilone cum armis, et curribus, et rotis, et multitudine populorum, et thoracis, et clypeos, et galeas circumponent super te, et jacent super te custodiam in circuitu. Ex ipsis, inquit, rebus percipies, quisnam ego sim, et quinam amatores tui sint. Ego enim a te neglectus longanimitatem adhibui : isti autem, 868 simul atque tuam defectionem didicerint, cum omni armorum apparatu advenient, equis et curribus instructi, subjectosque sibi omnes adducentes, vallisque et aggeribus tuos aditus intercludent. Hoc enim significavit, cum dixit : « Jacent super te custodiam in circuitu. » Deinde adjicit :*

*Et dabo ante faciem ipsorum judicium, et vindicabunt te judiciis suis. (Vers. 25.) Et dabo zelum meum in te, et facient tecum in ira furoris mei. Quia enim illos meæ providentiæ prætulisti, per eosdem illos eorum quæ in me deliquisti a te pœnas exigam, ipsorumque te tradam judiciis. Suppliciorum autem genera recenset.*

*Nares tuas et aures tuas auferent, et reliquos tuos gladio dejicient : ipsi filios tuos et filias tuas capient, et reliquos tuos devorabit ignis. (Vers. 26.) Et exuent vestimentum tuum, et capient vasa gloriæ tuæ. Alios enim bello captos abducent, inquit, alios in prælio jaculis confodient, aliis extremas partes summo odio et crudelitate amputabunt, et omnia quæ ad te pertinent prædabuntur, et igne plurimas res tuas consument. Ostendit vero etiam ex crudelitate futuram utilitatem.*

VERS. 27. *Et avertam impietates tuas a te, et fornicationis tuæ de terra Ægypti non recordaberis amplius. In illis enim malis cum versaberis, tua scelera senties, et admodum ea abominaberis, quæ calamitatem istam tibi conciliarint,*

VERS. 28, 29. *Quia hæc dicit Adonai Dominus : Ecce ego trade te in manus eorum quos odisti, a quibus 869 defecit anima tua. Et facient tecum ex odio, et capient omnes labores tuos et defatigationes tuas : et eris nuda et ignominiosa, et revelabitur*

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>8</sup> τάδε. Deest Ὀολιδά, quod præcedit apud LXX et in Hebr. <sup>7</sup> Φακ.—Κουδ. Alio loco LXX. <sup>9</sup> τριστ. Ita Compl. Alii τριστούς, minus bene. <sup>10</sup> ἀπὸ βορρᾶ. Des. in Hebr. <sup>11</sup> μεθ' — κύκλῳ. Ita fere Compl. <sup>12</sup> φυλ. In B ponitur ante ἐπὶ σέ. <sup>13</sup> Β βαλοῦσιν. <sup>14</sup> θυμ. μου. Des. in Hebr. <sup>15</sup> οὐ. Des. ea quæ apud LXX πρᾶξο. καὶ οὐ μὴ ἄρης τοὺς ὀφθαλμούς σου ἐπ' αὐτούς, καὶ Αἰγύπτου.

*ignominia fornicationis tuæ et impietatis tuæ. Amore, inquit, Chaldæorum capta rursus eos odisti: verum ego istis te tradam, per quos a te pœnas exigam et supplicia, quibus totam impietatem tuam nudam indicabo. Discent enim ii, qui tuas conspexerint calamitates, earum causam tuam fuisse iniquitatem. Idcirco merito subjecit:*

**VERS. 30.** *Fornicatio tua fecit tibi hæc, cum ambulares post gentes, et polluereris cogitationibus earum. Secuta es, inquit, gentium instituta, quæ suis innixæ rationibus impietatem excogitarunt. Non solum autem aliarum, ait, gentium imitata es impietatem, sed etiam:*

**VERS. 31.** *In via sororis tuæ ambulasti, et dabo ego calicem ejus in manus tuas. Quæcunque sustinuit, inquit, Samaria, endem tu quoque subibis. Calicem enim supplicium vocavit, utpote quod gravedinem et ebrietatem bibentibus infert.*

**VERS. 32-34.** *Hæc dicit Adonai Dominus: Calicem sororis tuæ bibito profundum et lutum, et erit in risum et subsannationem abundantem. Ut perficiat ebrietatem, et dissolutione repleberis, calicem perditionis et deletionis, calicem sororis tuæ Samariæ. Et bibes eum, et exhauries fœces, et testas ipsius* **870** *devorabis, et ubera tua dilacerabis. Profundum calicem vocavit ob calamitatis magnitudinem: latum autem, propter septuaginta annorum tempus. Deletionis vero calicem nuncupavit, propter solitudinem, quæ urbem occupaverat: et illud « exhauries fœces » apposuit, quia extremam per tulit obsidionem: testasque ipsam devoraturam, dixit, propter extrema, in quæ incidit mala; et ubera dilaceraturam propter pœnitentiam, quam paritura essent. « Et celebritates tuas, inquit, et neomenias tuas avertam, quia ego locutus sum, dicit Adonai Dominus. » Omnem publicum conventum tuum, omnemque lætitiã extinguam, et imponam verbis finem: verus enim sum, et mendacii expertus Dominus.*